

**МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ**

КАФЕДРА ХІРУРГІЇ № 2

З В І Т

**ПРО НАУКОВО-ПРАКТИЧНУ РОБОТУ КАФЕДРИ
ЗА 2024 РІК**

Полтава – 2024

1. Склад співробітників кафедри.

№ п/п	Прізвище, ім'я, по-батькові	Науковий ступінь	Вчене звання	Вік	Посада
1.	Шейко В. Д.	доктор медичних наук	професор	58 р.	завідувач кафедри
2.	Крижановський О. А.	кандидат медичних наук	доцент	59 р.	доцент
3.	Капустянський Д. В.	кандидат медичних наук	доцент	43 р.	доцент
4.	Кравченко С. П.	кандидат медичних наук	доцент	55 р.	доцент
5.	Оганезян А. Г.	кандидат медичних наук	-	42	доцент
6.	Должковий С. В.	кандидат медичних наук	-	40	доцент
7.	Черкун О. Ю.	кандидат медичних наук	-	35	асистент
8.	Калюжка А. С.	кандидат медичних наук	-	46	доцент
9.	Ксьонз І.В.	доктор медичних наук	професор	59	професор кафедри
10.	Гриценко Є.М.	кандидат медичних наук	доцент	50	доцент
11.	Овчар О. В.	-	-	69	асистент
12.	Пилипюк Є.В.	-	-	41	асистент
13.	Саричев Л.П.	доктор медичних наук	професор	75 р.	професор кафедри
14.	Сухомлин С.А.	кандидат медичних наук	доцент	60 р.	доцент
15.	Саричев Я.В.	кандидат медичних наук	доцент	45 р.	доцент
16.	Супруненко С.М.	кандидат медичних наук	доцент	54 р.	доцент
17.	Савченко Р.Б.	доктор філософії	-	31 р.	асистент
18.	Тончєв М.Д.	кандидат медичних наук	-	43 р.	асистент
19.	Літовченко В.Е.	-	-	31 р.	асистент
20.	Левицький Г.О.	-	-	32 р.	асистент

2. Дані про наукову діяльність **кожного науково-педагогічного співробітника кафедри** (заповнюються картки рейтингової оцінки за формою додатка 1).

3. Резерв на:

- завідувача кафедри - кандидат медичних наук, доцент Должковий С.В.
- доцента кафедри - кандидат медичних наук, асистент Черкун О.Ю.
- асистента/викладача кафедри.

4. Перелік науково-дослідних робіт (далі –у НДР), які завершуються 2024 році (таблиця 1)

Таблиця 1

Перелік НДР, які завершуються у 2024 році.

№з/п	Найменування науково-дослідної роботи (НДР), номер держреєстрації, прикладна чи фундаментальна, підрозділ, що виконував НДР, керівник НДР	Терміни виконання НДР (рік початку і закінчення), загальний обсяг фінансування за рахунок коштів держаного бюджету, у тому числі на 202 рік	Наукові результати (наукова продукція) закінчених НДР (перелік нововведень, методичних рекомендацій, інформаційних листів, патентів, монографій, навчальних посібників, наказів МОЗ України та інших нормативних документів; кількість опублікованих наукових праць, в т.ч. у незалежних міжнародних експертних виданнях тощо, до яких включені результати проміжних НДР) <u>Подати у вигляді розгорнутої бібліографії.</u> <u>Місце впровадження.</u> <u>Ефективність (медична, соціальна, економічна).</u>
НДР, що фінансуються МОЗ України з державного бюджету:			
НДР, що є завданнями національних, державних, галузевих цільових програм:			
Ініціативні (пошукові) НДР:			
	«Клініко-патогенетична характеристика ремоделювання сечових шляхів в осіб похилого та старечого віку» (№ держреєстрації: 0114U104459), керівник – проф.Саричев Л.П.	2020-2024 рр.	
НДР, що виконуються в рамках міжнародного науково-технічного співробітництва:			
НДР, що фінансуються на підставі господарських договорів			

5.Перелік перехідних НДР на 2025 і подальші роки (таблиця 2).

Таблиця 2.

Перелік перехідних НДР на 2025 і подальші роки.

№ з/п	Найменування науково-дослідної роботи (НДР), номер держреєстрації, прикладна чи фундаментальна, підрозділ, що виконував НДР, керівник НДР	Терміни виконання НДР (рік початку і закінчення), загальний обсяг фінансування за рахунок коштів держаного бюджету, у тому числі на 2025 рік	Наукові результати (наукова продукція) перехідних НДР (перелік нововведень, методичних рекомендацій, інформаційних листів, патентів, монографій, навчальних посібників, наказів МОЗ України та інших нормативних документів; кількість опублікованих наукових праць, в т.ч. у незалежних міжнародних експертних виданнях тощо, до яких включені результати проміжних НДР. <u>Подати у вигляді розгорнутої бібліографії.</u> <u>Місце впровадження.</u> <u>Ефективність (медична, соціальна, економічна).</u>
НДР, що фінансуються МОЗ України з державного бюджету:			
Ініціативні (пошукові) НДР:			
1	“Обґрунтування малоінвазивних втручань в структурі лікування гострої хірургічної патології” Номер державної реєстрації: 0121U113943 керівник — проф. Шейко В.Д.	2021-2025 рр.	
НДР, що виконуються в рамках міжнародного науково-технічного співробітництва:			
НДР, що фінансуються на підставі господарських договорів			

6.Стисла інформація про найбільш **вагомні наукові результати** (до 1 сторінки) кафедри за 2024 рік.

Наводяться приклади найбільш вагомих наукових результатів НДР. Вказується назва конкретного результату проведених досліджень та його форма (технологія, метод, методика, ДСТУ тощо). Вказати також медичну, соціальну та економічну спрямованість результатів.

Протягом 2024 року продовжувалася робота щодо вивчення клініко-патогенетичної характеристики ремоделювання сечових шляхів в осіб похилого та старечого віку. Визначено, що зниження рівня сироваткового тестостерону супроводжуються атеросклеротичними змінами судин СМ, достовірним зниженням питомої ваги м'язової тканини, прогресивним зменшенням діаметру лейоміоцитів і напряду корелює із СНСШ у хворих на ДГПЗ. Пов'язана з низьким рівнем тестостерону питома вага сполучної тканини СМ у хворих в стадії декомпенсації СМ, виявилась майже у шість разів вищою у порівнянні з хворими в стадії компенсації СМ ($29,44 \pm 7,68\%$ про-ти $4,48 \pm 2,18\%$; $p1 < 0,05$) та утричі вищою у порівнянні з хворими в стадії субкомпенсації СМ ($29,44 \pm 7,68\%$ проти $11,80 \pm 3,98\%$; $p2 < 0,05$). Виявлені дистрофічні зміни нервових волокон СМ призводять до зниження нейром'язової провідності, тим самим, поглиблюючи порушення скорочувальної здатності детрузора.

Вдосконалено технологію виявлення морфологічних змін сечового міхура в залежності від активності дизурічної симптоматики, наявності залишкової сечі та уродинамічних показників, що дозволило оптимізувати ефективність лікувальної тактики у хворих на ДГПЗ шляхом визначення морфологічного стану детрузора з урахуванням клінічних проявів порушення відтоку сечі. Технологія здійснюється наступним чином: за показаннями хворому виконується простатектомія, береться біоптат передньої стінки сечового міхура, який фіксується у 10% розчині нейтрального формаліну при кімнатній температурі, проводка матеріалу здійснюється в автоматі для проводки тканин, парафінові зрізи товщиною 5 мкм фарбуються гематоксиліном і еозином та виконується світлова мікроскопія. Морфологічними ознаками компенсації детрузора виступають гіпертрофія гладких м'язів, з явищами помірної гідропічної дистрофії в окремих міоцитах, проліферація уротеліальних та інтерстиціальних фібробластів, підвищення синтезу колагену, дрібні вогнища склерозу; у випадку ж субкомпенсації детрузора - наявні виражені дистрофічні зміни в поверхневих і середніх шарах уротелію, десквамація поверхневих шарів уротелію, м'язові волокна з явищами помірної гіпертрофії, значна кількість із дистрофічними змінами. За рахунок проліферації сполучної тканини, м'язові волокна поділяються на окремі пучки.

7. Інформація про впровадження результатів наукових досліджень, які увійшли до попередніх випусків Реєстрів галузевих нововведень (клінічна, економічна, соціальна ефективність, приклади позитивного впливу на показники здоров'я населення та діяльності установ практичної охорони здоров'я).

№ п/п	Назва впровадження	Форма впровадження	Назва установи де впровадилось

8. Інформація про патентно-ліцензійну діяльність кафедри у 2024 р. (таблиця 3)

Таблиця 3.

Інформація про патентно-ліцензійну діяльність кафедри за 2024 рік.

Перелік поданих заявок на об'єкти промислової власності (назва, держава, до якої подано заявку, № заявки, дата пріоритету, винахідники)	Перелік одержаних охоронних документів на об'єкти промислової власності (назва, вид та № документа, держава патентування, винахідники, патенто-власник)	Відомості про НОУ-ХАУ	Відомості про об'єкти авторського права (назва, № свідоцтва, автори)	Відомості про передачу прав та ліцензійні договори (№ охоронного документа, назва, № договору дата укладання, ліцензіар ліцензіат)	НДР, у процесі виконання якої створено об'єкт інтелектуальної (промислової) власності (назва, шифр, строки завершення, джерела фінансування)

Примітка: окремо виділити перелік одержаних охоронних документів на об'єкти промислової власності отримані у результаті НДР, що виконувались за бюджетні кошти.

Таблиця 3.1.

Результати інноваційної діяльності

Назва технології	Державний реєстраційний номер	НДР, у процесі виконання якої створено технологію
Спосіб морфологічного визначення стану детрузора у хворих на доброякісну гіперплазію передміхурової залози.	№ 0623U000169 Л.П. Дата реєстрації 30-09-2023	«Клініко-патогенетична характеристика ремоделювання сечових шляхів в осіб похилого та старечого віку» (№ держреєстрації: 0114U104459), керівник – проф.Саричев Л.П.

9. Інформація про підготовку наукових кадрів:

- план підготовки докторів, кандидатів наук, докторів філософії, виконання дисертацій яких заплановане на кафедрі на наступний рік в т.ч., які заплановані в інших установах/закладах (вказати в яких)

Таблиця 4

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Науковий консультант керівник	Тема дисертаційної роботи	Спеціальність	Термін виконання
1	Левицький Г.О.	асистент	д. мед. н., професор Шейко В.Д.	«Диференційована хірургічна тактика при гострому тяжкому панкреатиті в залежності від прогнозування динаміки органної дисфункції»	222 Медицина	2020-2024pp

- перелік докторських та PhD дисертацій, які затверджені МОН/закладом у звітному році (вказати теми дисертаційних робіт, **основне місце роботи дисертантів**);

Таблиця 5

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Науковий консультант керівник	Тема дисертаційної роботи	Спеціальність

- перелік докторських та PhD дисертацій, які знаходяться на розгляді в Спеціалізованих вчених радах МОН / закладу (вказати теми дисертаційних робіт, **основне місце роботи дисертантів**).

Таблиця 6

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Спеціальність	Науковий керівник, консультант	Тема дисертаційної роботи	Дата захисту (запланована)

- перелік докторських та PhD дисертацій, які захищені у звітному році

Таблиця 7

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Спеціальність	Науковий керівник, консультант	Тема дисертаційної роботи	Дата захисту

10. Інформація про участь у міжнародному науково-технічному співробітництві (стажування науковців, участь у форумах, членство в іноземних організаціях, участь у виконанні міжнародних програм, сумісних наукових досліджень, наукові проекти за грантами тощо). При виконанні спільних з іноземними партнерами наукових програм, вказати назву програми, мету, термін виконання, джерела та обсяги фінансування.

11. Кількість отриманих **грантів** — **0**.

12. Перелік друкованих робіт співробітників кафедри у наведеній послідовності

№ п/п	Назва роботи	Характер роботи	Вихідні дані	Обсяг стор.	Автори
статті у вітчизняних журналах (наводяться публікації у НАУКОВИХ ФАХОВИХ ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАННЯХ)					
1	The course of descending necrotizing mediastinitis depending on the etiology of the disease	Стаття	Світ медицини та біології. - 2023. - № 4. - С. 175-180. Web of science	6	V.D. Sheiko, A.G.Ohanezian S.V. Dolzhkovyi, S.V. Nebaba, O.Yu. Cherkun, O.A.

					Kryzhanovskiy, A.C. Kaliuzhka
2	Аксіологічні виміри медичної деонтології в дитячій хірургії.	Друк.	Хірургія дитячого віку. –2023. –№4 (81).С.108-113. (Scopus)	6	Дубініна В. О., Ксьонз І. В., Білаш С. М., Абизова Л. В., Біланов О. С., Ксьонз В. І.
3	Analysis of early morphological and functional perivulnar changes in the mucosa of the cecum after suturing with different surgical threads.	Друк.	Хірургія дитячого віку. 2024. №1 (82).С.43-49. (Scopus)	7	Bilash S.M., Pronina O.M., Ksyonz I.V., Koptev M.M., Oliinichenko Ya.O., Kononov B.S.
4	Вплив кварцетину на органічний матрикс і біомеханічні властивості нижньої щелепи щурів після її неповного перелому за умов хронічної алкогольної інтоксикації.	Друк.	Фізіологічний журнал. – 2024. – Т. 70, №3. - С.51-58. (Scopus)	8	Нестуля К. І., Ксьонз І. В., Макаренко В.І., Макаренко О.В., Костенко В. О.
5	The effect of nanoceria on the probiotic properties of bacillus amyloliquefaciens ssp. plantarum strains.	Друк.	Mikrobiolohichniy Zhurnal. 2024. 86(5), pp.3-19. (Scopus)	17	Safronova, L., Roy, A., Skorochood, I., & Pylypiuk, Y.
6	The use of artificial intelligence models for predicting the dynamics of acute pancreatitis progression	Друк.	Укр. мед. Часопис. - 5(163) 2024		Левицький Г.О., Шейко В.Д.
7	Androgen state and erectile function in men with chronixc distres	Друк.	Health of man - 2024. - Вип.1. (88). – С. 40-48 (Scopus)	8	Савченко Р.Б, Саричев Л.П., Максименко Я.В. Саричев
8	Морфофункціональна характеристика великого чепця та його роль в практичній медицині	Друк.	Morphologia – 2024. – Т. 18, № 2 – С. 22–32.	10	Шепітько В.І., Білаш С.М., Устенко Р.Л., Ляховський В.І., Пілюгін А.В., Ярошенко Г.А., Саричев Я.В.
9	Сучасні методи експериментального моделювання перитониту: огляд та перспективи.	Друк.	«Вісник проблем біології і медицини», 2024. – Випуск 3, 174, С.24–35	11	Ляховський В.І., Шепітько В.І., Осіпов О.С., Драбовський В.С., Супруне

					нко С.М., Білаш С.М., Єрошен ко Г.А.
10	Роль вікового гіпогонадізму в патогенезі морфо-функціональних змін сечового міхура у хворих на доброякісну гіперплазію передміхурової залози	Друк	Актуальні проблеми сучасної медицини: Вісник Української медичної стоматологічної академії - 2024. Вип. 2. (86) С. 49-54	5	Р.Б. Савченко, О.О.Макс именко
статті у закордонних журналах (наводяться публікації у НАУКОВИХ ПЕРІОДИЧНИХ виданнях)					
1	Descending necrotizing mediastinitis in patients with deep neck phlegmon due to oropharyngeal infection	Друк	Polski Przegląd Otorynolaryngologiczny. - 2023. - № 12(4). - С. 15-20. Scopus	6	V.D. Sheiko, A.B. Loburets, S.V. Nebaba, A.G.Ohanezian O.Yu. Cherkun, H.O. Levytskyi
2	Effectiveness of the complex microbial formulation for disease protection and productivity enhancement of plants.	Друк.	Agriculture (Poľnohospodárstvo), vol. 69, 2023, no. 4, pp. 161-170.	10	L. Tytova, V. Sergiienko, Y. Pylypiuk G. Iutynska.
3	Atypical course of incarcerated post-traumatic diaphragmatic hernia	Друк.	Wiadomosci Lekarskie. - 2024 (Scopus)		Крижановський О.А., Должковий С.В., Шейко В.Д., Жамардій В.О.
4	Predicting the dynamics of organ failure in patients with acute pancreatitis depending on the mean platelet volume	Друк.	Surgery Open Science. - N 2. 2024 (Scopus)		Левицький Г.О., Шейко В.Д.
5	Descending necrotizing mediastinitis: Surgical tactics in the progression of mediastinal infection	Друк.	Surg Chron2024; 29(2): 178-184	7	V.D. Sheiko, S.V.Dolzhkovyi, S.V. Nebaba, C.I. Kaliuzhka
Тези					
	Механізм впливу хронічного дистресу на андрогенне забезпечення та статеву функцію у чоловіків	Друк.	Матеріали Конгресу Асоціації урологів України. 13-15 червня 2024 року, м. Київ. – С.14.		Саричев Л.П., Савченко Р.Б., Саричев Я.В., Сухомлин С.А., Максимо

					нко О.О.
навчальні посібники					
	Візуалізаційні методи діагностики в ургентній хірургії	Навч. посібник	Навчальний посібник для здобувачів освіти другого магістерського рівня ПДМУ-Полтава	89	Оганезян А.Г. Шейко В.Д.
свідоцтва про реєстрацію авторського права на твір					
1	Наукова стаття «Інтерактивні методи навчання з використанням методики «стандартизований пацієнт» у викладанні клінічних дисциплін»	Друк.	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір №124279 від 29 лютого 2024 року.		Закологна О. Е., Гриценко Є. М., Овчар О. В.
2	Навчальний посібник «Сексуальні девіації. Судова сексологія» Авт. свід. Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій».	Друк.	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 126676, Україна. Дата реєстрації 22.05.2024.		Саричев Я.В., Устенко Р.Л., Сонник Є.Г.
технології					
1	Спосіб морфологічного визначення стану детрузора у хворих на доброякісну гіперплазію передміхурової залози.	Друк.	№ 0623U000169 Л.П. Дата реєстрації 30-09-2023		Саричев, Р.Б. Савченко, Я.В. Саричев, Г.Л. Пустовийт, О.О. Максименко

13. Зведені цифрові показники наукової діяльності кафедри у 2024 році (таблиця 6).

Таблиця 6
По всіх НДР

Всього НДР	У тому числі:					Науковий результат									
	Фундаментальні НДР	Прикладні НДР	НДР за державними прог-рами	Ініціативні НДР	НДР за госп. договорами	Монографії	Підручники, посібники	Статті	Тези	Технології	Видано нововведень	Охоронних документів на об'єкти промислової власності (патенти / авторське право)	Подано нововведень	Видано нововведень	Участь у клінічних дослідженнях (кількість)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
2				2			1	14	1	1		0/2			

Кадри										
Кількість наукових, науково-педагогічних співробітників			Підготовка							
Всього	Докторів наук	Кандидатів наук	Докторських дисертацій				Кандидатських/PhD дисертацій			
			Затверджено МОН	На розгляді у спец. радах МОН	Виконуються	Захищені у звітному році	Затверджено МОН/закладом	На розгляді у спец. радах МОН / закладу	Захищені у звітному році	Виконуються
20	3	12								1

***Примітка 1:** Кількість НДР представити у вигляді дробу, де чисельник – кількість НДР, що виконувались у поточному році; знаменник – кількість НДР, завершених у поточному році НДР.

**** Примітка 2:** Кількість публікацій, в чисельнику у вітчизняних виданнях, в знаменнику – у закордонних, у дужках () – в журналах, які входять в базу науково-метричних даних.

14. Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

а) кількість наукових праць, що вийшли у фахових виданнях протягом року (всього – чисельник, за кордоном - знаменник);

б) у скількох заявках на отримання охоронного документу на об'єкт інтелектуальної власності фігурує співробітник як автор або співавтор.

П.І.Б.	Науковий ступінь	Вчене звання	Статті у фахових виданнях	Тези	Патент	Навч. посібник	Підручник	Інф. лист	Ново введення	Монографія
Шейко В.Д	д. мед. н.	професор	6/3			1			1	
Крижановський О.А.	к. мед. н.	доцент	2/1							
Капустянський Д.В.	к. мед. н.	доцент	0/0							
Кравченко С.П.	к. мед. н.	доцент	0/0							
Должковий С.В.	к. мед. н.		3/1							
Оганезян А.Г.	к. мед. н.		2/1			1				
Калюжка А.С.	к. мед. н.		1/0							
Черкун О.Ю	к. мед. н.		1/0							
Ксьонз І.В.	д. мед. н.	професор	3/0	1						
Гриценко Є.М.	к. мед. н.	доцент	0/0	1						
Овчар О.В.	-	-	0/0							
Пилипук Є.В.	-	-	2/1							
Саричев Л.П.	д. мед. н.	професор	1/0	1						
Сухомлин С.А.	к. мед. н.	доцент	0/0	1						
Саричев Я.В.	к. мед. н.	доцент	2/0	1						
Супруненко С.М.	к. мед. н.	доцент	2/0							
Савченко Р.Б.	д. філ.		2/0	1						
Літовченко В.Е.	-		0							
Левицький Г.О.			2/1							

Тончев М.Д.	к. мед. н		0							
-------------	-----------	--	---	--	--	--	--	--	--	--

15. Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

Рейтинговий список співробітників кафедри за публікаційною активністю у 2024 році

№	ПІБ	Посада	Наукові статті		Статті у Scopus			h-індекс	ORCID
			2023	2024	Всього	2023	2024		
1	Шейко В.Д.	Завідувач кафедри, професор	1	1	24	1	3	2	52
2	Крижановський О.А.	доцент	1	0	3	0	1	0	0
3	Капустянський Д.В.	доцент		0	1	0	0	1	0
4	Кравченко С.П.	доцент	0	0	6	0	0	0	0
5	Должковий С.В.	доцент	1	0	4	0	2	1	4
6	Оганезян А.Г.	доцент	1	0	5	1	0	1	5
7	Калюжка А.С.	асистент	1	0	4	0	0	1	0
8	Черкун О.Ю.	асистент	1		3	0	0	1	2
9	Ксьонз І.В.	професор	2	4	17	2	2	1	4
10	Гриценко Є.М.	доцент	1	0	6	1	0	0	23
11	Овчар О. В.	асистент	0	0	2	0	0	0	-
12	Пилипюк Є. В.	асистент	1	1	3	0	1	0	1
13	Саричев Л.П	професор	3	0	6	0	0	1	48
14	Сухомлин С.А.	доцент	2	0	1	0	0	1	<u>12</u>
14	Саричев Я.В.	доцент	3	0	4	0	0	2	38
15	Супруненко С.М.	доцент	1	0	2	0	0	1	<u>18</u>
16	Савченко Р.Б.	асистент			0	0	0		<u>0</u>
17	Левицький Г.О.	асистент		1	2	1	1	0	
18	Літовченко В.Е.	асистент	0	0	0	0	0	0	<u>0</u>
19	Тончєв М.Д.	асистент	0	0	0	0	0	0	

Графа 6 заповнюється за даними сайту www.scopus.com. Для цього необхідно перейти за посиланням <https://www.scopus.com/freelookup/form/author.uri>, відкрити вкладку «Відомості про автора» і перевірити рядок «Документи:». Кількість статей у графі 6 повинна бути додана за допомогою гіперпосилання на профіль автора у Scopus.

Графи 7 та 8 заповнюються аналогічно зі сторінки <https://www.scopus.com/freelookup/form/author.uri> у вигляді гіперпосилань.

Графа 10 таблиці відповідає ідентифікатору автора за базою ORCID (<https://orcid.org/>). Значення графи повинно бути доданим за допомогою гіперпосилання на профіль автора у ORCID.

16. Участь у клінічних дослідженнях (з ким укладено угоду, на який термін)

№ п/п	Повне найменування юридичної особи, з якою укладено угоду, місцезнаходження, тел./факс, e-mail, код за ЄДРПОУ	Терміни виконання дослідження	Назва протоколу дослідження

17.Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

а) **кількість** наукових праць, які вийшли у **фахових виданнях** протягом року (**всього** – чисельник, **за кордоном** – знаменник).

Проф. Шейко В.Д. - 6/3
доц. Крижановський О.А. - 2/1
доц. Капустянський Д.В. - 0/0
доц. Кравченко С.П. - 0/0
доц. Должковий С.В. - 3/1
доц. Оганезян А.Г. - 2/1
асис. Черкун О.Ю. - 1/0
асис. Калюжка А.С. - 1/0
проф. Ксьонз І.В. – 3/0
доц. Гриценко Є. М. – 0/0
асис. Овчар О.В. – 0/0
асис. Пилипюк – 2/1
проф Саричев Л.П. - 1/0
доц. Саричев Я.В. - 2/0
доц. Сухомлин С.А. - 0/0
доц. Супруненко С.М. - 2/0
асис. Савченко Р.Б. - 2/0
асис. Левицький Г.О. 2/1
асис.Літовченко В.Е. 0
асис. Тончєв М.Д. 0

б) **у скількох** заявках на отримання охоронного документу на об'єкт інтелектуальної власності фігурує співробітник як автор (співавтор).

18. Список осіб, яким у звітному році присвоєно звання Заслужених діячів та працівників; присуджено державних премій України в галузі науки і техніки; іменні премії НАМН та НАН України; обраних академіками чи членами – кореспондентами НАМН, НАН України чи АПН України.

19.Список студентів (ПІБ, назва наукової роботи, назва премії), яким присуджено премії НАМН чи НАН України за кращу наукову роботу.

20.Список студентів університету (ПІБ, назва заходу, зайняте місце), які стали призерами міжвузівських наукових конференцій.

19. Зазначити всі конференції, проведені кафедрою у звітному році (вказати кількість доповідей в т.ч. за кордоном), а також надати план проведення конференцій на наступний рік.

Протягом 2024 року проведено 3 засідання Асоціації хірургів Полтавщини Співробітниками кафедри хірургії №2 на цих засіданнях зроблено 3 доповіді (проф. Шейко – 3 доповіді).

Планується: у грудні 2024 року – 1 засідання; протягом 2025 року – 4 засідання.

20. П.І.Б. відповідального за наукову роботу Оганезян А.Г.

**Завідувач кафедри
професор**

Шейко В.Д.